
COMUNE DI CROPANI
     Provincia di Catanzaro

Determina N. 4 
Del 30/09/2019

COPIA
Reg. Gen.  N. 268   

SETTORE VIGILANZA

OGGETTO : Rinnovo polizza assicurativa automezzo appartenente alla flotta comunale 
in uso presso il settore di Polizia Municipale: 
Fiat Punto 1.9 jtd targata CJ936WS 
Agenzia UNIPOL SAI Crotone codice subagenzia 136

Visto:
Il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Il D.Lgs. n. 165/2001;
Il D.Lgs. n. 118/2011; 
Lo statuto comunale; 
Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Il regolamento comunale di contabilità; 
Il regolamento comunale sui controlli interni; 
Il D.Lgs. 50/2016 del 18.04.2016 (Nuovo Codice dei contratti);
Il Decreto di Nomina della Commissione Straordinaria, n. 8 del 25.09.2019, di attribuzione al Signor M.llo 
Bianco Salvatoree delle funzioni di Responsabile dell’Area Vigilanza;

IL RESPONSABILE DELL'AREA

DETERMINA

1) Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione;
2) DI DARE ATTO che si rende necessario procedere al rinnovo della polizza assicurativa del:
- Veicolo Fiat Punto 1.9 jtd Targata CJ936WS importo annuale RCA € 771,15;
3) DI APPROVARE il preventivo di spesa per il rinnovo della copertura assicurativa di RCA del 
vicolo sopra indicati e trasmesso dalla compagnia UNIPOL SAI Agenzia di Crotone cod. Sub-ag. 136 – 
Agente UNIPOLO INSURANCE srl Agenzia Generale Via Parini n. 12 Crotone 88900 P.Iva n. 
03354060794:
4) DI IMPEGNARE la somma di €  771, 15 sul Cap. 250.7
5) DI DARE ATTO che trattasi di un servizio indifferibile in quanto ogni veicolo in circolazione sul 
territorio italiano deve essere assicurato con RCA, pertanto essendo il rinnovo della succitata polizza un 
servizio urgente non è possibile rispettare la cronologia dei pagamenti;
6) CHE L'ESECUZIONE della presente determinazione è subordinata:
- ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T.U. delle Legge sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 
18.08.2000, n° 267, all'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente.

Il Responsabile
f.to  SALVATORE BIANCO





PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1, del D. Lg. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Cropani, 30/09/2019

Il Responsabile
f.to  SALVATORE BIANCO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento esprime 
parere FAVOREVOLE, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato.
Cropani, 30/09/2019 

Il Responsabile
 f.to  MARILENA MONTEROSSI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Si attesta ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs 18.08.2000 n. 267, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata – ed art. 19 del regolamento di contabilità.

IMPEGNO IMPORTO CAPITOLO ARTICOLO ESERCIZIO
2019 - IM - 155.01             771,15 250 7

Cropani, 30/09/2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario

f.to  MARILENA MONTEROSSI
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
La presente determinazione viene pubblicata in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n.33/2013.

Il responsabile della pubblicazione


